
Karttulan Metsätyö Oy: Yhdessä eteenpäin 
 
Kaksikymmentä vuotta sitten perustettu Karttulan Metsätyö Oy on vakiinnuttanut 
paikkansa Kuopion lähiympäristössä tapahtuvassa puunkorjuussa. Metsäliitolle ja 
Harvestialle puuta korjaava yritys työllistää myös alueen muita yrittäjiä. 
 
Yrityksen omistavat Ari Moilanen, hänen äitinsä Anna-Liisa Moilanen, Hannu Liikanen ja Esa 
Jauhiainen. Yrityksen perustaja Ari Moilanen kertoo, että seitsemän harvesterin, neljän 
kuormatraktorin lisäksi työssä on mukana kuusi osayrittäjää, joiden yhteenlaskettu 
puunkorjuumäärä oli viime vuonna noin 200.000 kuutiometriä.   Vaihtelut hakkuumäärissä 
ovat voimakkaita, sillä parhaimpina vuosina on päästy kaksinkertaiseen hakkuumäärään. 
 
Leimikot muuttuvat 
 
Päätehakkuuleimikoissa kuutioita kertyy ripeästi ja vastaavasti harvennuksia tehtäessä 
runkoja käsitellään paljon, mutta kuutiomäärä jää alhaiseksi. Myös leimikkojen koko on 
pienentynyt tuntuvasti viimeisten vuosien aikana. Ennen pinta-alaverotuksen loppumista 
leimikon keksikoko oli helposti 500 motin hujakoilla. Viime vuoden keskimääräinen työmaa oli 
suunnilleen puolet tästä. Ari, Esa ja Hannu muistelevat, että hieman ennen 
verotusjärjestelmän muutosta suurin leimikko oli 10.000 kuution paikkeille. Viime vuoden 
ennätys oli 1.200 kuution työmaa. 
 
Miehet harmittelevat leimikoiden pienentymistä, sillä se johtaa väistämättä puunkorjuun 
hankaloitumiseen. Arvokkaat metsäkoneet ovat entistä enemmän siirtolavetin päällä menossa 
kohteesta toiseen. Syitä tähän epäsuotuisaan kehitykseen on monia, mutta perinnönjaoissa 
tapahtuva metsien pirstaloituminen on yksi niistä. Yksi mahdollisuus leimikkojen 
kasvattamisessa voisivat olla yhteismetsät, . Kokemukset suomalaisista yhteismetsistä ovat 
kaikkien kokemusten mukaan voittopuolisen myönteisiä.  
 
Puun korjuuta 
 
Karttulan Metsätyön osakkaat korostavat keskittyvänsä nimenomaan puunkorjuuseen. 
Huoltosopimuksella olevat koneet eivät aiheuta huolto- tai ylläpito-ongelmia yrittäjille. Tällä 
menetelmällä sekä huoltoyrittäjä että puunkorjuun ammattilaiset voivat keskittyä parhaiten 
hallitsemaansa alueeseen. Hyvän yhteistyön ansiosta yrityksen tukikohta Kuopion 
etelälaidalla on kohtalaisen vaatimaton.  
 
Yrityksellä on kokemusta myös ulkomailla työskentelystä. Ruotsin myrskytuhojen 
raivaamisessa vuonna 2007 vierähti kolme kuukautta. Kysyntää lahden taakse olisi, mutta 
kahdessa maassa toimiminen on melko lailla hankalaa. Jatkossakin yritys pysyttelee vajaan 
sadan kilometrin säteellä Kuopiosta. 
 
Yrittäjät kertovat suomalaisen metsäsektorin kehittyneen oikeaan suuntaan. Metsän koko 
tuotolle risuista ja kannoista aina järeimpiin tukkeihin asti on löytynyt oikea osoite. Metsän 
kokonaisvaltainen hyödyntäminen kestävällä tavalla ilahduttaa Einarin palkinnon saaneita 
yrittäjiä.  
 
Viimeisimpänä myönteisenä uutisena saatiin tieto iisalmelaisen Soinlahden sahan tuotannon 
aloittamisesta. Tämä on merkittävä piristysruiske alueen metsäkoneurakoitsijoillekin.  
Myös energiapuun korjuu harvennusleimikoista on lisääntynyt voimakkaasti. Vuonna 2011 
Kuopiossa toimintansa aloittava biomassaa ja haketta käyttävä voimala tulee 
moninkertaistamaan nykyisin korjuuseen saatavan hakemäärän. Energiapuun korjuu on 
haastava laji, jota pitää kehittää koko ajan. Ponssen Dual on osoittautunut yrityksessä 
näppärän tehokkaaksi koneeksi, jolla hoituu kaato ja ajo.   
 
Asenne ratkaisee 
 
Ari, Hannu ja Esa eivät ole vähään aikaan käsineet kuljettajien puutteesta. Alueen 
oppilaitoksista tulee uusia kuljettajia, joista on kehittynyt varsin nopeasti ammattilaisia. 



Yrittäjien mukaan tuoreen kuskin kehittymisessä asenne on erittäin tärkeä. Innostuneen 
asiallinen kuski kehittyy nopeasti nykykoneiden vaatimalle osaamistasolle. 
Oppilaitosten olisi kuitenkin entistä enemmän annettava nimenomaan käytännön hakkuu- ja 
ajomahdollisuuksia opiskelijoille. Pelkästään alueen yrittäjien antamien harjoittelupaikkojen 
varaan jättäytyminen ei ole hyvä ratkaisu. Myös opettajien käytännön taidoissa olisi osittain 
parantamisen varaa, sillä koneet kehittyvät koko ajan.Simulaattorikoulutus on varmasti ihan 
paikallaan, mutta siinä tehtyjä virheitä ei tarvitse selitellä kenellekään. Oikeassa leimikossa 
tehdyt virheet näkyvät pitkään ja metsänomistajalta tulee palautetta tehdyistä 
kömmähdyksistä.  
 
Metsäkoneyrityksen johtaminen tänä päivänä vaatii todellista moniosaamista. Nimenomaan 
liikkeenjohdollinen osaaminen on noussut kovaan kurssiin, sillä koneyrittäjän on osattava 
laskea mitä kannattaa tehdä ja mitä ei.  Karttulan Metsätyön kolmen miehen yhteistyöllä 
saavutetaan yrityksen kehittämiseen siinä tarvittavaa näkemystä, kokemusta ja synergiaa.  


